

PRENUMERATA:

miesięcznie w Lwowie 13-00 K, z dostawą do domu 15-00 K, z przesyłką w Polsce 15-00 K, w innych państwach K. 17-50 Za zmianę adresu dopłaca się 60 h.

Cena pojedynczego numeru na całym obszarze Polski

60 hal.

KURJER LWOWSKI

wychodzi codziennie o godz. 6 rano, w poniedziałek o godz. 11 rano

CENY DRUKOWANIA:

Ogłoszenia za 1 wiersz nonpareil K 1. Paski na str. tekst. o 100% drożej. „Nadesłane” i „Nekrologja” za wiersz nonpareil 3 K. — „Komunikaty” po kronice za wiersz nonpareil 5 K. Drobne ogłoszenia 50 h. od wyrazu a po 60 hal. tłustym drukiem. Dla poszukujących pracy po 20 h., tłustym drukiem po 40 h. Ogłoszenia na niedzielę i święta o 50% drożej.

Redakcja przy ulicy Ossolińskich i. 15. — Admia stracja przy ulicy Chorążczyzny i. 26. — Redaktor przyjmuje wyłącznie między godziną 4—5. Biura Administracji otwarte codziennie o godziny 6-ej rano do godziny 6-ej wieczór. — Adres dla telegramów: „Kurjer”, Lwów. — Rękopisów nie zwraca się. — Telef. redakcyjny 19. — Warszawa prenumeratę przyjmują i pojedyncze egzemplarze sprzedają: Biuro dzienników „Promień”, ul. Widok 19, oraz Admin. „Gazety Lud.”, ul. Świętokrzyska 17.

Nakładem Spółki wydawniczej „Kurjera Lwowskiego”.

Redaktor naczelny Jan Dąbski

Wojna czy pokój?

BOLSZEWICKA OFERTA POKOJOWA

(Od naszego korespondenta warszawskiego).

Warszawa 2. lutego 1920.

Minister Patek wrócił nareszcie do Warszawy. Był przez 6 tygodni za granicą, sprowadzając ministerstwo spraw zagranicznych do zera, a w ciągu tych 6 tygodni zaszły wypadki pierwszorzędnej znaczenia. Kiedy nasz minister spraw zagranicznych jechał do Paryża, zdawało się, że wróci z wojną, prowadzoną wspólnie z całą ententą, przeciw rządowi sowieckim. Wskazywała na to mowa Clemenceau, wypowiedziana po porozumieniu się z Lloyd George'em w Londynie.

Ale wkrótce potem Clemenceau niespodziewanie upadł i przestał być czynnym potentatem politycznym. Potem nastąpiła uchwała Rady najwyższej co do rozpoczęcia handlu „z kooperatywami rosyjskimi”, potem p. Patek odbył szereg konferencji w Paryżu i Londynie — ale z tego, co dochodziło do kraju, nie wiemy, jaka jest linja polityczna obecnego ministra spraw zagranicznych. Nie wiemy, czy p. Patek wrócił z tem, z czem pojechał, bo — mimo pozorów — sytuacja jest w obecnej chwili radykalnie zmieniona.

Po powrocie p. Patek zastaje drugą, konkretniejszą już propozycję pokojową rządu sowieckim. Propozycja ta, którą znał wcześniej dziennik ostrawski niż rząd polski w Warszawie (charakteryzuje to sprawność naszego aparatu zagranicznego!) zawiera już tylko resztki owej słynnej frazeologii bolszewickiej, jaką się oni dla agitacji w aktach dyplomatycznych posługują. Oferta jest napisana stylem dosyć realistycznym i zawiera momenty całkiem konkretne, z ogromną zręcznością zestawione. Nota powiada: „Obcy imperjaliści chcą podsyć między Polską a bolszewicką Rosją zbrodniczą wojnę, my chcemy tego uniknąć, więc proponujemy pokój, przy czem „uznajemy bez żadnych warunków i zastrzeżeń niepodległość i suwerenność Rzeczypospolitej”, nie będziemy atakowali poza obecną linią bojową, nie będziemy się układać z Niemcami ani z nikim innym przeciw Polsce, spodziewamy się, że wszystkie kwestje terytorjalne i ekonomiczne dadzą się załatwić zapomocą rokowań, ustępstw i wzajemnych układów”.

Przywódcy bolszewików wiedzą doskonale o tem, że w stosunku do nich panuje duża nieufność, więc ażeby wzmocnić zaufanie do noty, przyrzekają „uzyskanie na najbliższym posiedzeniu w lutym w centr. wszechrosyjskim Komitecie wykonawczym, jako najwyższym organie Republiki — uroczystego potwierdzenia tej noty”.

Na pierwszym miejscu pomiędzy 4-ma punktami w ofercie widnieje uznanie niepodległości i suwerenności Republiki Polskiej. Niewątpliwie jest to zaproszenie rządu polskiego do uznania „niepodległości i suwerenności” Republiki sowieckiej. Co więcej, nota Lenina i Czicherina obiecuje Polsce na końcu „przyjazne umowy pomiędzy Polską a Rosją”. Ponieważ rząd sowiecki potraktował dość opryskliwie imperjalistów zachodnich Churchill'a i Clemenceau, wyparł się spisku z Niemcami przeciw Polsce, więc w oferowaniu owych „przyjaznych umów” możnaby się dopatrzeć propozycji dalej idących w stosunku do Polski, a nawet pewnego wyszczególnienia Polski wśród innych państw Europy.

Konferencje w Sejmie i rządzie w sprawie oferty pokojowej bolszewickiej.

Warszawa (tel. wł.). Dziś we środę o godzinie 11-tej rano zbierze się w gmachu Sejmu komisja spraw zagranicznych specjalnie celem omówienia sytuacji w związku z propozycjami pokojowymi bolszewickimi. Po obradach komisji przyjdzie być przyjęte przez Naczelnika państwa.

P. P. S. ŻĄDA NATYCHMIASTOWEGO PODJĘCIA ROKOWAŃ

Warszawa (tel. wł.). W gmachu Sejmu odbyła się wczoraj narada Rady naczelnej PPS. w sprawie odpowiedzi na notę rządu sowieckiego. Rada naczelna PPS. wyraża przekonanie, że nota rządu sowieckiego z 20. stycznia br. stanowi dostateczną podstawę do podjęcia rokowań pokojowych z Rosją. Dlatego Rada naczelna żąda stanowczo natychmiastowego wszczęcia rokowań pokojowych Polski z Rosją. Rokowania polsko - rosyjskie muszą się opierać na uznaniu niepodległości państwa polskiego oraz państw powstałych na gruzach caratu. Granice między Polską a Rosją oraz temi państwami, powinny być oparte na prawie każdego z narodów decydowania o swoim losie drogą wzajemnego wypowiedzenia się przez ludność obszarów interesowanych. Pierwszym następstwem nawiązania rokowań pokojowych po-

-winno być zainicjowanie stosunków handlowych Polski z Rosją. Rokowania pokojowe powinny się toczyć jawnie i pod kontrolą opinii publicznej.

Warszawa (tel. wł.). Dnia 8. bm. odbędzie się w Warszawie zgromadzenie związków zawodowych centralnego komitetu PPS. i rady delegatów robotniczych celem obmyślenia środków, któreby pozwalały wywrzeć nacisk na rząd, aby natychmiast wdrożył rokowania pokojowe.

Warszawa (tel. wł.). Na dzisiejszym posiedzeniu Sejmu wniesie klub stronnictwa PPS. wniosek nagły, żądający natychmiastowego zawarcia pokoju z Rosją bolszewicką.

ANGLJA NIE UDZIELI POMOCY

Warszawa (tel. wł.). Jak się dowiaduje, rząd angielski oświadczył, iż pozostawia Polsce swobodę prowadzenia dalszej wojny, pomocy jednak udzielić jej nie może.

P. PATEK PRZED RADĄ MINISTROW

Warszawa (tel. wł.). Wczoraj odbyło się posiedzenie rady ministrów, na którym p. Patek zdał sprawę ze swojej konferencji w Paryżu i Londynie.

Bolszewicy oświadczają, że są wobec Polski pokojowo nastrojeni.

Wiedeń (Pat.). B. K. z Moskwy. Zagraniczne depesze iskrowe rozszerzają wiadomości, że Rosja sowiecka planuje zdobycie Polski aż do Warszawy. Wiadomości te są we wszystkich punktach nieprawdziwe. Rząd sowiecki oświadczył uroczystie dnia 22. grudnia 1919 i ponownie dnia 28. stycznia 1920, że pragnie żyć w spokoju ze wszystkimi narodami, aby

poświęcić swe siły pracy pokojowej. W szczególności co się tyczy Polski, stoi Rosja sowiecka niezmiennie na stanowisku samookreślenia. Rosja sowiecka jest przekonana, że wszystkie kwestje sporne będą mogły i powinny być załatwione pokojowo w drodze przyjaznych rokowań.

Pokój między Rosją a Estonją podpisany.

Wiedeń (Pat.). Telegr. Comp. Holenderskie biuro pras. donosi z Moskwy: Pokój między Rosją a Estonją został podpisany dnia 2. lutego 1920 o godz. 2 wedle czasu moskiewskiego.

Wiedeń (Pat.). „Der Neue Tag” donosi z Berlina

w sprawie układu między Rosją a Estonją: Rosja uznaje zupełnie niezawisłość Estonji, płaci Estonji 15 milionów rubli w złocie i udziela jej koncesji na linję kolejową Rewal-Moskwa.

Sukcesy wojsk lotyjskich armji gen. Rydza.

Warszawa. (PAT) Komunikat sztabu generalnego z 3. bm. Front litewsko-białoruski: Wojska litewskie z grupy gen. Rydza-Śmigłego zajęły Rejczy i Brygi. Na odcinku poleskim oddział wywiadowczy zniósł kompanję narciarską bolszewicką, biorąc do niewoli oficera i 2 szeregowców. Pozatem na całym froncie utarczki patroli wywia-

dowczych, w których wzięliśmy kilku jeńców. — Front wołyński: Oddziały nasze w walkach wypadowych zdobyły 2 dział, 8 jaszczków i karabin maszynowy.

Kuliński pułk.

się rany zadane bratobójczą wojną, w kraju mazurskim świecą jeszcze zgłiszczą i ruiny, a ręka krzyżacka dopuszcza się już krwawych gwałtów na udrczonem przez wieki ludzie.

Pisma polskie doniosły, że na obradującą spokojnie radę ludową mazurską w Szczytnie napadła banda uzbrojona w palki, dzidy i drągi, rekrutująca się z członków Heimatschutzu. Pobito do krwi i utraty przytomności kilkanaście osób i zdemolowano urządzenie hotelu, gdzie toczyły się narady, oraz redakcję „Mazura”. Między ofiarami krwawego gwałtu, znajdują się też i wybitniejsze osobistości z Mazurów. Niektórych uratowano z trudnością z rąk rozjuszonej bandy przed niechybną śmiercią. Tłum, podburzony przez władze, pastwił się w barbarzyński sposób nad niewinnymi ofiarami polskości.

Dowiadujemy się, że pogrom Polaków w Szczytnie był zupełnie prawidłowo zorganizowany. Między władzami wojskowymi, policją miejscową a napastnikami stwierdzone zostało ścisłe porozumienie. Sprzymierzona z napastnikami policja, powodowała świadomie napadniętych do czynnego oporu, aby móżdż użyć oręża i winę całą zwalić przed komisją koalicyjną na spokojnie obradujących członków rady ludowej.

Podczas gdy Polska przez apostołstwo idei wolności, budzenie słowem i pieśnią narodowego ducha, i uświadomienie polityczne pragnie pozyskać sobie serca Mazurów, Niemcy terrorem i krwawym gwałtem pragną pociągnąć lud mazurski ku sobie, aby pograżać go na nowo w otchłani despotyzmu, niewoli i okrucieństwa. Lud mazurski znosząc krwawe uciski od Niemców, czeka cierpliwie godziny sweo wyzwolenia.

Komitet mazurski odwołuje się do całego narodu polskiego o zaprotestowanie jednogłośnie przeciw użyciu krwawego gwałtu na polskiej ludności z Mazurów. Niech głos naszego protestu usłyszeli i rada najwyższa w Paryżu, niechaj świeża zbrodnia niemiecka na polskim ludzie stanie się bodźcem do stanowczego zadecydowania przez koalicję kwestji przynależności ziem polskich. To ostatnie zajście na terenie plebiscytowym, w którym przelana została niewinnie krew ludu mazurskiego, powinno przebrać miarę zbrodni niemieckich wobec cywilizowanego świata.

Tydzień obrony kresów zachodnich.

Chwila rozstrzygającej walki o nasze kresy zachodnie, w szczególności zaś o Śląsk Górny i Cieszyński, jakoteż o Orawę i Spisz, zbliża się z każdym dniem i nakłada na społeczeństwo nasze obowiązki, od których nie wolno nam się uchylić. Głosowanie powszechne rozstrzygnie o przynależności państwowej wspomnianych obszarów, a od wyniku tego głosowania zależeć będzie pośrednio cała przyszłość gospodarcza naszego państwa.

Z drugiej strony w myśl postanowień traktatu pokojowego akcja plebiscytowa ma być aktem wyłącznie samopomocy narodowej przy bezwzględnej neutralności polskich czynników rządowych. Akcja ta połączona jest zaś ze znacznymi wydatkami, które ponieść musi samo społeczeństwo nasze bez wyczekiwania jakiegokolwiek innej pomocy.

Towarzystwo obrony kresów zachodnich w Krakowie, powołane do udziału w tejże akcji plebiscytowej, przystępuje przeto do zgromadzenia stosownych funduszy narodowych i w tym celu wykona zbiórkę darów pieniężnych pod hasłem:

Tydzień obrony kresów zachodnich w czasie od 1 do 8 marca b. r., zbierając ofiary wszystkich stanów bez różnicy.

Podając to wiadomości publicznej, Zarząd Towarzystwa obrony kresów zachodnich prosi wszystkich burmistrzów i przewodniczących gmin miejskich i wiejskich w kraju, aby nie wyczekując dalszych zarządzeń, natychmiast utworzyli w swej siedzibie komitet plebiscytowy z 5 osób i o fakcie tym donieśli pod adresem Tow. obrony kresów zachodnich w Krakowie, Krzysztoforów III. p., poczem otrzymają stosowne druki, odezwy, listy składkowe i czeki P. K. O. Zadaniem w ten sposób utworzonych gminnych komitetów plebiscytowych będzie przedewszystkiem wyszukanie osób, uprawnionych do głosowania plebiscytowego, a następnie zebrania pod hasłem

Tydzień obrony kresów zachodnich!

Pomieszczając powyższą odezwę, „Kurjer Lwowski” ze swej strony gorąco ją popiera i wzywa do składania ofiar na cele walki plebiscytowej, którą Polska w imię swych najwyższych interesów zakończyć winna stanowczym zwycięstwem.

Niechaj więc każdy pośpieszy i spełni swój obowiązek w dobrej zrozumieniu wspólnego interesu i wspólnej przyszłości.

Administracja pisma naszego z miłą chęcią przyjmuje też pośrednictwo w zbieraniu darów

Tygodnia obrony kresów zachodnich

i prześle je do rąk Towarzystwa obrony w Krakowie.

Pośpieszmy ochotnie i ofiarnie.

W obronie kresów pomorskich.

Wielki wiec w Krakowie.

Kraków. (PAT) Odbił się tu wczoraj w sali Sokoła wiec w sprawie kresów pomorskich. Przewodniczył prezes Akademii umiejętności prof. dr. Morawski, który w przemówieniu wskazał na konieczność skoordynowania wszystkich sił dla od-

zyskania kresów pomorskich, aby uzyskać możliwość szerokiego przystępu do Bałtyku. Zabierało głos jeszcze kilku mowców, przyczem w przemówieniach podniesiono myśl wzniesienia granitowego pomnika w miejscu, gdzie zginął kapitan Cezary Haller w obronie kresów. Wkońcu przyjęto następującą rezolucję:

1) Wiec nawołuje naród polski do współpracy nad udzieleniem natychmiastowej wydatnej moralnej i materialnej pomocy rodakom na Pomorzu;

2) Wiec żąda natychmiastowego obsadzenia terytorjów plebiscytowych przez wojska koalicyjne celem wstrzymania nieprawnej agitacji germanofilskiej na tych obszarach, naruszającej swobodne przeprowadzenie plebiscytu;

3) Wiec żąda przeprowadzenia plebiscytu nie wcześniej niż za lat 2, aby Pomorzanie dotychczas skazani na długoletni ucisk germański, mogli swobodnie postanowić o swojej przyszłości;

4) Wiec wzywa rząd do obrony praw do naszych kresów i do skutecznego poparcia materialnego i moralnego naszych braci.

Po przyjęciu tych rezolucji uchwalono wysłanie w imieniu wiecu telegramów do naczelnika państwa, gen. Hallera i prezesa ministrów.

Górnoślązacy z radością witają wojska francuskie.

Niemcy urządzą manifestacje na cześć Wilhelma.

Wiedeń (Pat.) Wr. Allg. Ztg. podaje z Opoli o wkroczeniu wojsk francuskich na Górną Śląsk następujące informacje: Przybycie wojsk francuskich na Górną Śląsk wywołało wielkie manifestacje narodowe. W miejscowościach, w których Polacy posiadają większość, zjawili się Polacy na uroczyste przyjęcie Francuzów z muzyką i chorągwami narodowymi. W tych miejscowościach, a także w Katowicach i Bytomiu zachowała się ludność niemiecka z rezerwą. Gdy jednak Polacy wyruszyli wśród śpiewu „Jeszcze Polska nie zginęła”, wówczas ludność niemiecka wyszła z rezerwy i zaczęła śpiewać „Deutschland, Deutschland über Alles” i „Wacht am Rhein”. Ponadto wznoszono okrzyki na cześć Hindenburga i Niemiec.

W Opolu przyszło wczoraj wieczorem do wielkich manifestacji, przyczem wznoszono okrzyki na cześć b. ces. Wilhelma i śpiewano pieśń „Heil dir, im Siegeskranz”. Międzykoalicyjna komisja plebiscytowa na Górnym Śląsku wydała manifest, w którym wskazuje na obsadzenie tego kraju przez wojska koalicyjne i zaznacza, że narazie nastąpi zarząd prowizoryczny przez okupację wojskową, że jednak nastąpi przejęcie administracji przez międzynarodową komisję administracyjną. Termin tego przejęcia ogłoszony będzie osobną proklamacją.

Rząd polski żąda rozszerzenia obszaru plebiscytowego na Spiszu i w Czeczy.

Cieszyn (Pat.). Dnia 2. bm. przedstawiciel rządu polskiego poseł Zamorski wręczył międzynarodowej komisji plebiscytowej w Cieszynie w sprawie Spiszu, Orawy i Czeczy notę, której przekład z oryginału francuskiego brzmi następująco: W chwili rozpadańcia się monarchji austro-węgierskiej, powstała odrazu rada narodowa w Jabłonce na Orawie i w Lubowli na Spiszu, które w imieniu ludności tamtejszej zgłosiły przynależność tych krajów do państwa polskiego. Wojsko polskie, ziszczając pragnienia ludności, zajęło Spisz i Orawę, opuściło je jednak wkrótce wskutek nieporozumienia. Telegram dowódcy wojsk ententy w Budapeszcie wzięto za rozkaz generalissimo Focha. Rada najwyższa postanawiając plebiscyt na Spiszu i Orawie, zajętych tymczasem przez wojska czeskie, po odejściu oddziałów wojsk polskich zarządziła, że głosowanie odbędzie się w powiatach trzebiańskim i namysłowskim, zgodnie z etnograficznym stanem tych krajów. Co do Spiszu tylko ludność powiatu starowojewódzkiego ma wziąć udział w plebiscycie, w dwu innych powiatach, mianowicie lubowelskim i kieszmarskim, oraz sąsiednim skrawku komitatu szaryckiego to jest w całej dolinie Popradu ludność polska mimo, że domagała się wielokrotnie połączenia się z Polską, nie ma korzystać z dobrodziejstw plebiscytu. Niech nam wolno będzie

przypomnieć, że gazda z Halczyna udał się jako przedstawiciel ludności tamtejszej w marcu z. r. do Paryża, gdzie tak Clemenceau jak i Wilson, najbardziej zatem poważni tłumacze zasad konferencji pokojowej przyrzekli bez zastrzeżeń, że ta część Spiszu weźmie również udział w plebiscycie. Wobec tego stanu rzeczy w przeddzień wyjazdu wysłanej komisji na teren plebiscytowy Spisza i Orawy prosimy o zbadanie tych okoliczności i naoczne przekonanie się o konieczności rozszerzenia granic plebiscytu na całą dolinę Popradu. Prosimy dalej o stosowne postanowienia samodzielne lub za pośrednictwem Paryża, aby głosowanie objęło cały powiat lubowski kieszmarski oraz sąsiedni skrawek powiatu szaryckiego. Zwracamy się do Wysokiej komisji i z przedstawieniem niniejszem w przekonaniu, że słuszna i sprawiedliwa zasada plebiscytowa może być skutecznie wypełniona tylko wówczas, kiedy części dawnego królestwa węgierskiego będą głosowały w całości, jak Śląsk Cieszyński, a granice plebiscytowe będą oznaczone według stosunków etnograficznych oraz gospodarczych po myśli życzeń ludności. Tosamo dotyczy okręgu Czeczy z większością mieszkańców Polaków, którzy niedwuznacznie wyrazili wolę przyłączenia do państwa polskiego.

Co powiedział p. Patek.

(Autentyczny tekst wywiadu wiedeńskiego.)

Wiedeń. (PAT) Na zapytanie, jak się kształtuje polityka międzynarodowa w najbliższej przyszłości, oświadczył minister Patek, że Polska pragnie pójść po linii jak najsilniejszej organizacji wewnętrznej. W ciągu pierwszego roku zrobiła już wiele w tym kierunku, a obecnie pracę swoją prowadzi dalej. Co do polityki zewnętrznej, ustali Polska swój kierunek zgodnie z własnym interesem, oraz w porozumieniu z mocarstwami

spzymierzonymi i narodami sąsiednimi. Polska może spoglądać z otuchą w przyszłość. Skonsolidowana wewnętrznie, spełni ona rolę, którą jej przeznaczyła historia.

Evakuacja Gdańska przez Niemców przedłużona.

Kraków. (PAT) Radjo z Lyonu. Radjo francuskie komunikuje, że ewakuacja Gdańska przez Niemców została przedłużona do czasu przybycia oddziałów koalicyjnych. Departament gospodarczy

„ŻEGLUGA POLSKA“ w KRAKOWIE, STOW. ZAREJ. z OGR. POR.

KRAKÓW w STYCZNIU 1920.

Zaproszenie do subskrypcji.

„Żegluga Polska“ w Krakowie Stow. zarejstr. z ogr. por. po dwuletniej prawie działalności w pow.ższej formie prawnej, stosując się do uchwały swego zwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 26. kwietnia ub. r., postanowiło przystąpić do zamiany na Towarzystwo Akcyjne, celem rozszerzenia swych agend na Wiśle, uniezależnienia swych transportów przez zakupno dwu większych statków parowych (holowników), zwiększenia parku galarowego o dalszych 200 jednostek, a wreszcie uruchomienie swej filii dla żeglugi morskiej w Gdańsku. W tym celu przedłożyło ono Ministerstwu Przemysłu i Handlu projekt statutu spółki akcyjnej o kapitale

5,000.000 koron

podzielnym na 25.000 sztuk pełną i gotówką wpłaconych akcji po 200 koron, z tego 15.000 sztuk akcji imiennych, które muszą pozostać własnością obywateli państwa polskiego, oraz 10.000 sztuk akcji opiewających na okaziciela. Przelew akcji imiennych, z jednej osoby na drugą wymaga zgody Zarządu.

Na podstawie upoważnienia Ministerstwa Przemysłu i Handlu w Warszawie dnia 22. września ub. r. Nr. 15563/19 rozpisuje „Żegluga Polska“ w Krakowie, Stow. zarejstr. z ogr. por.

SUBSKRYPCJĘ

na kapitał akcyjny Spółki Akcyjnej pod firmą:

„ŻEGLUGA POLSKA“ S. A. w KRAKOWIE

301

pod następującymi warunkami:

- 1) Tow. „Żegluga Polska w Krakowie, Stow. zarej. z ogr. por.” oraz wszystkim udziałowcom tegoż Towarzystwa przyznaje się prawo pierwszeństwa do poboru akcji do wysokości 3.000.000 koron.
- 2) Reszta akcji, przypadających do subskrypcji oraz akcji nie objętych przez wymienionych pod 1), przypadnie innym subskrybentom.
- 3) Z dniem 1. stycznia 1920 obejmie nowa Spółka Akcyjna wszystkie przedsiębiorstwa koncesjonariuszki po cenie szacunkowej w zamian za akcje.
- 4) Przy zgłoszeniu ma być zapłaconą w gotówce cała należność subskrypcyjna z 5% od 1. stycznia 1920.
- 5) Repartycję akcji przeprowadzi Komitet założycieli do 30 dni po zamknięciu subskrypcji według swego uznania, przyczem zastrzega sobie przydział akcji imiennych lub na okaziciela opiewających. Na wypadek nieprzydzielenia akcji, zwróci Towarzystwo wpłacone kwoty najpóźniej w 30 dni po dokonanej repartycji wraz z 1/2 procent do dnia dokonanej wpłaty.
- 6) Subskrypcję wpłacić można również w asygnatach Polskiej pożyczki państwowej przyczem odsetki za czas od 1. stycznia do 1. maja 1920 r. uiszczyć należy w gotówce. Towarzystwo zastrzega sobie stwierdzenia autentyczności każdej asygnaty w drodze urzędowej.

Subskrypcję i wpłaty przyjmują:**„ŻEGLUGA POLSKA“ w KRAKOWIE, STOW. ZAREJ. z OGR. PORĘKĄ.**

Bank Przemysłowy we Lwowie oraz filie w Krakowie, Drohobyczu, Krośnie i Dąbrowie Górniczej.
Bank Handlowy w Warszawie.
Powiat. Kasa Oszczędn. w Krakowie.
Bank Ziemiński w Krakowie.

Bank Krajowy we Lwowie oraz filie w Krakowie, Lublinie, Stanisławowie i Ekspozytura w Białej.
Bank Handlowy w Poznaniu.
Tow. Oszczędn. i Zalicz. w Cieszynie.
Dom Bankowy August Raczyński w Krakowie.

Galicyjski Ziemiński Bank Kredytowy we Lwowie oraz filia w Krakowie.
Bank Związku Spółek Zarobkowych w Poznaniu oraz jego Oddział w Warszawie.
Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie.

POSZUKUJĘ profesora, rutynowanego pedagoga, do dwóch chłopców 5 i 4 kl. real. gimn. zaraz na wieś. List. oferty do Zarządu dóbr Starzyska o. p. Szkoło. 790

BAARDZO dobra krawczyni szuka zajęcia w lepszych domach prywatnych. Zgłoszenie listowne dla J. K. do p. Onyszkiewicz Piekarska 14 798

ZARZĄDCY i gorzelnika potrzeba zaraz. Warunki podać. Posterestante Zassów koło Dembicy. 839

Kupno i sprzedaż.

KAMIENICĘ mniejszą lub większą wkład 80 do 250.000 k. kupić zaraz. Zgłoszenia pod „Kupiec“ admin. 698

10 CETNARÓW siana sprzedać skład naprzeciw kawiarni „Szkockiej“ Łozińskiego 11. 796

2 FUTRA męskie do sprzedania. Wiadomość 3-4 g. Kurkowa 43. parter. 809

KAPELUSZE damskie dzetowe, aksamitne, białe beuty, tanio sprzedają. Bonifratrów 6. l. p. na lewo od 11-2 822

KILKA maszyn do pisania jest do sprzedania August Kolesza Sykstuska 10. 829

SPRZEDAM Wilka (suka) 11 miesięcy Dwernickiego 7. l. p. na lewo od 12-3 pop. 838

SPRZEDAM niedokończony zakład przemysłowy nadający się na tartak młyn garbarnię lub coś podobnego tuż obok rzeki gościńca i toru kolejowego Żegulowski Przemysłany. 835

KAMIENICA III. piętrowa po 9 pokoi na piętrze z komfortem przy ul. Wronowskiej l. 10. za 580.000 koron do nabycia Bank 170.000 kor. Kamienica II. piętrowa z komfortem ogrodem i oranżerją po 9 pokoi na piętrze za 480.000 kor. Zgłoszenia listowne przyjmuje Kulikowski Lwów Teatruńska 7. 819

Różne.

DO dzierżawy ogrodu kilka morgów. Wiadomość w niedzielę 3-5 godz. ul. Stryjska 12. Lwów. 811

NOWICKI PIANISTA grający do tańca mieszka ul. św. Piotra 9. l. p. 847

ZAMIENIĘ biały cukier za kartonik Kolesza Sykstusa 10. 829

KOSTJUMY, płaszcze wykonuje elegancko, szybko i tanio Krawiec damski N. Pollak obecnie Łyczakowska 19. parter. 820

Mieszkania.

POKÓJ jest wolny Pensjonat „Helena“ Sapielhy 2. 781

DWA pokoje umeblowane z kuchnią kompletną odnajmę za zdrowy wikt. Wiadomość Tarnowskiego 9. parter lewy. 797

Do sprzedania większy majątek w Galicji wschodniej

nadający się doskonale także na założenie Zakładów przemysłowych o wymiarach około 5000 morgów ornego, około 4000 morgów lasu. Laskawe zgłoszenia przyjmuje pod A. S. Admin. „Kurjera Lwowskiego“. 838

2 SEUCHACZÓW techniki poszukuje pokoju umeblowanego z opalem zaraz do wynajęcia. Laskawe zgłoszenia do admin. „Kurjera“ dla „H. D.“ 808

POKÓJ umeblowany dla osoby inteligentnej oglądać od 2-4. Bliższa wiadomość w Admin. 831

OFICER technik poszukuje umeblowanego pokoju, chętnie z utrzymaniem. Odstać może prowianty oficerskie i tytoń. Adres złożyć w Biurze Sokołowskiego, Jagiellońska 7. „dla podporucznika“ 835

L. 139|20.

Kęty, dnia 31. stycznia 1920.

Konkurs.

Magistrat miasta Kęt rozpisuje konkurs na posadę

kontrolora

Kasy miejskiej, z placą wedle umowy.

Warunki:

- 1) obywatelstwo polskie i wiek do 40 lat.
 - 2) egzamin z rachunkowości państwowej lut egzamin kwalifikacyjny przepisany rozp. Wydziału kraj. z d. 20. maja 1898 dz. u. kr. 88.
 - 3) przynajmniej 2. letnia praktyka w dziale kasowym odbyta w jakiej instytucji finansowej.
- Podania zaopatrzone w powyższe dowody z wyszczególnieniem warunków placę wnosić należy do Magistratu miasta Kęt najdalej do dnia 20. lutego 1920. 843

Burmistrz:

Dr. Władysław Dzieweński m. p.

Latarnie stajenne naftowe

poleca najtaniej 32

LUDWIK HOSZOWSKI

Główny skład farb i materiałów

Lwów, ulica Akademicka l. 3

Każdy palacz musi przyznać, że tutki i bibułki cygaretowe „SOLALI“ są najlepsze.

BANK PRZEMYSŁOWCÓW

W POZNANIU, STARY RYNEK 73-74

ułatwia firmom handlowym, magistratom, instytucjom aprowizacyjnym, oraz osobom prywatnym wszelkie wypłaty z Małopolski do Poznania i dzielnic byłego zaboru pruskiego, skutecznie przekazując w markach na zasadzie wypłaconych kwot w walucie koronowej na własne konta bankowe w bankach małopolskich po korzystnym kursie przeliczenia i bez prowizji.

Załatwia wszelkie interesy w zakresie bankierstwa wchodzące, jako to: przyjmuje wkłady oszczędnościowe, otwiera konta czekowe i rachunki bieżące, oprocentowując takowe od dnia złożenia kapitału, otwiera i wydaje akredytywy, załatwia inkaso frachtów i t. p. przyjmuje subskrypcje i wpłaty na akcje powstających w Wielkopolsce polskich przedsiębiorstw akcyjnych.

Własne konta bankowe: Bank Przemysłowy we Lwowie, Bank Przemysłowy filia w Krakowie, Bank dla Handlu i Przemysłu, Oddziały we Lwowie, Stanisławowie i Drohobyczu.

574

COLOSSEUM

codziennie o godzinie 7-30. — Złota podwiązka operetka, — Helena Rinas. Dtna Kenig, Hela Malinowska
Torello Brothers Waisety Little Charles Gołowczenko 12 atrakcji! — W niedziele i święta 2 przedstawień
o godz. 4-ej i 7-30. — Bilety wcześniej do nabycia w składzie papieru S. Gabryela, ul. Legionów 3.

Sąd okręgowy Oddz. VIII. w Tarnopolu d. 23. stycznia 1920. L. czynn. Vr. 706/1920/20.

Obwieszczenie.

W sądzie tutejszym zakwestjonowano w sprawie do powyższej liczby bieliznę zupełnie nową, najlepszej jakości niewiadomych właścicieli a w szczególności:

1) sześć prześcieradeł na kołdry, 2) pięć poszewek wełnowych, 3) dwa obrusy bawełniane, 4) dwa obrusy damaszkowe, 5) cztery ręczniki wełnowe damaszkowe, 6) 26. serwetek, 7) pięć nowych serwetek. 828

Niektóre z powyższych przedmiotów znaczone są monogramami „M. K.” tudzież pięć-pałąkową koroną.

Ponieważ wedle stanu aktów przedmioty te zrabowane zostały podczas przewrotów ukraińskich w domach prawdopodobnie powiatu sokalskiego, zbarazkiego, lub złoczowskiego, przeto wzywa się odnośnych poszkodowanych, by w godz. urzędowych w Sądzie tutejszym biuro Nr. 17. celem agnoskowania tych rzeczy, tudzież do przesłuchania jak najrychlej się jawnili.

Hafty

ręczne i maszynowe, wyszywanie koralikami i dżetem, mereski monogramy obciąganie guzików, odbijanie wzorów, przyjmuje Chrześć. Zakład Haftów Akademicka 22. 351

Urzędnik wdowiec 840 bezdzienny lat 52

poszukuje towarzyski życia w wieku od 30-40 lat starszej panny, wdowy bezdzietnej lub z rocznym chłopczykiem, inteligentnej młdej, dobrej łagodnej i gospodarnej.

Sprawę traktuje się na serjo. Fotografia z krótką biografią pożądana. Łaskawe zgłoszenia pod adresem „Przyszłość“ post. rest. Prokurcja pow. Husiatyn.

Dyrekcja poczt i telegrafów we Lwowie.

L. 11513/7a. Lwów, dnia 28. stycznia 1920.

Na podstawie rozporządzenia Ministerstwa poczt i telegrafów w Warszawie z 23/1 1920 L. 1132/111/II wprowadza się od dnia 1. lutego b. r. wzajemny obrót pieniężny listów wartościowych pomiędzy ks. Poznańskim w granicach dotychczasowego zakresu działania Dyrekcji poczt w Poznaniu (na razie z wyłączeniem ziem, obecnie od Niemców odbieranych a reszta ziem polskich łącznie ze Śląskiem Cieszyńskim i Ziemią Wschodnimi).

Listy wartościowe traktuje się w tym obrocie według przepisów obowiązujących w urzędzie nadawczym. Wartość ma być podana w markach polskich a na Śląsku Cieszyńskim także w koronach według stosunku 1 Mk = 1 K 43 h. Wysokość wartości według dotychczasowych przepisów ogólnych a mianowicie: a) prywatne listy do 1000 Mk a w większych urzędach do 10:000 Mk Dz. urz. M. P. i T. Nr. 7 i 16 z 1919 r., b) służbowe listy Zarządu pocztowego, tudzież Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej bez ograniczenia, inne zaś listy urzędowe do 10:000 Mk.

Z Poznańskiego niedozwolony jest wywóz pieniędzy niemieckich oraz not polskich z podpisem „Kries”, Do ziem Wschodnich na razie dozwolony jest tylko przywóz rubli. jednak niedozwolone dołączenie prywatnej korespondencji.

Z tego powodu listy prywatne z Poznańskiego nadawane będą otwarte, a zapieczętowanie odbywa się pod kontrolą urzędnika przyjmującego. — Na innych ziemiach Polskich w stanie otwartym przyjmuje się tylko listy do ziem Wschodnich.

Ponieważ urzędy pocztowe nie mają na razie urzędowego spisu poznańskich urzędów pocztowych, nadawcy podają urząd odbiorczy na własną odpowiedzialność.

Za skutki mylnego podania adresu Zarząd pocztowy nie odpowiada. 842

Wielki knur rasowy
do nabycia
w Zarządzie dóbr Dra M. Lisowieckiego
Chłopice p. Jarosław. 826

Ekspozytura Cekaduru we Lwowie
potrzebuje
Kierowników kolumn epidemicznych (medyków) i desynfektoriarzów.

Zgłoszenia z referencjami przyjmuje biuro Ekspozytury, ul. Mickiewicza 26. 827

M. Bachrach

WARSZAWA — NIECAŁA 1, 1. p. TEL. 58-46.

poleca ostatnie modele.

Obstalunki przyjmuje się z własnych i powierzonych materiałów. 836

L. 63.

837

KONKURS.

Dyrekcja krajowej średniej Szkoły rolniczej
w Czernichowie

ogłasza niniejszem

na mocy rozp. Wydziału krajowego z d. 20. bm. LW. 1833

KONKURS na 6 posad nauczycieli

w tejże szkole, a mianowicie:

- 1) przedmiotów ogólnie kształcących (język polski i ewentualnie niemiecki, geografia i historia),
- 2) nauk przyrodniczych, matematyki i fizyki,
- 3) chemii ogólnej i technologii rolniczej,
- 4) rolnictwa z nauką o gleboznawstwie i nawożeniu,
- 5) mechaniki rolniczej i inżynierji wiejskiej oraz geometrii i geometrii wykręślnej,
- 6) organizacji i zarządu gospodarstw wiejskich, oraz ekonomii i statystyki rolniczej,

tudzież na 1 posadę prefekta Internatu szkolnego.
Do posady nauczyciela przywiązana jest plac roczna obecnie jeszcze według etatu przedwojennego w kwocie 2520 Mk., dodatek aktywalny 420 Mk., mieszkanie w naturze, oraz prawo do 5-ciu dodatków 5-letnich każdy po 350 Mk. rocznie, a nadto dodatki wojennodrożyżniane od 6451 Mk. do 10:770 Mk., tudzież t. zw. dodatek kwartalny od 980 Mk. do 2072 Mk. rocznie, zależnie od stanu rodziny, według norm, w Państwie obowiązujących. Zapowiedziane podwyższenie plac urzędników w Państwie, znajdzie także zastosowanie względem nauczycieli krajowych szkół rolniczych. Kandydatom, szczególnie ukwalifikowanym, skłonny jest Wydział krajowy przyznać wyższe pobory według umowy.

Do posady prefekta Internatu przywiązana jest plac roczna 1680 Mk., dodatek aktywalny 168 Mk., mieszkanie w naturze, oraz prawo do 5-ciu dodatków 5-letnich każdy po 210 Mk. rocznie. Dodatki kwartalne od 700 Mk. do 1652 Mk. rocznie, a dodatki wojennodrożyżniane od 4561 Mk. do 8677 Mk. rocznie, zależnie od stanu rodziny.

Powyższe posady będą nadane prowizorycznie, a stabilizacja nastąpić może po roku zadowolniającej służby za zgodą Władz, o ile kandydaci posiadać będą pełne kwalifikacje, wymagane od nauczycieli w średnich szkołach rolniczych.

O bliższe informacje należy zgłaszać się do Dyrekcji szkoły, dokąd też kandydaci o powyższe posady winni wnosić podania najpóźniej do dnia 1. marca 1920. Do podania dołączyć należy: metrykę urodzenia, życiorys oraz świadectwa i ewent. prace naukowe, udowadniające kwalifikacje do zajmowania powyższych posad. W Czernichowie, dnia 28. stycznia 1920. DYREKTOR.